
Aprova o Calendário Anual 2025 de

Reuniões Ordinárias do Colégio de

Dirigentes do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso do Sul.

​​​​​​​

RESOLUÇÃO CODIR/IFMS Nº 10, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2024

       

                 

                              

O COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL (IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 21 do Estatuto do IFMS; art. 4º, incisos I e

IX, do Regimento deste Colegiado; e tendo em vista o processo nº 23347.011678.2024-88, apreciado na 56ª

Reunião Ordinária do Colégio de Dirigentes, em 05 de dezembro de 2025, 

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o Calendário Anual 2025 de Reuniões Ordinárias do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, conforme tabela abaixo:

Calendário Anual de Reuniões Ordinárias do Colégio de Dirigentes IFMS - 2025

REUNIÃO PRAZO DE 
PROTOCOLO

CONVOCAÇÃO REALIZAÇÃO HORÁRIO MODALIDADE

57ª 20/02 11/03 20/03 Manhã Online

58ª 26/05 02/06 12/06 Tarde Online

59ª 1°/09 08/09 18/09 Manhã Online

60ª 10/11 17/11 27/11 Tarde Online

Parágrafo único. As reuniões ocorrerão às quintas-feiras, online, salvo necessidade de alteração.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Elaine Borges Monteiro Cassiano

Presidente do Colégio de Dirigentes Codir/IFMS




	Documento assinado eletronicamente por:

